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Pierwsze kroki przed wyjazdem na wymianę zagraniczną

1) Odwiedzenie strony internetowej Centrum Relacji Międzynarodowych - CRM 

(www.crm.pwr.edu.pl) 



Pierwsze kroki przed wyjazdem na wymianę zagraniczną

2) Sprawdzenie aktualnego harmonogramu rekrutacji i aktualnie obowiązujących umów bilateralnych

Główna rekrutacja jest prowadzona raz w roku

– najczęściej w okolicach marca.

Niekiedy prowadzona jest druga dodatkowa rekrutacja na 

semestr letni w okolicach września/października.

Rekrutacja jest prowadzona na kolejny rok akademicki,

tzn. przykładowo aplikując w marcu (rok akademicki

2024/2025) Student może wyjechać na semestr

zimowy/letni/cały rok w roku akademickim 2025/2026.



Pierwsze kroki przed wyjazdem na wymianę zagraniczną

Pamiętaj, żeby w udostępnionym pliku xls wyfiltrować umowy obowiązujące dla W7!

Sprawdź czy Uczelnia przyjmuje Studentów na Twoim stopniu studiów

i ilu maksymalnie Studentów może przyjąć (kolumny I–L)



Na stronie CRM znajdziesz harmonogram naboru, instrukcję jak

zrekrutować się na wyjazd, a także procedurę po rekrutacji

i dane kontaktowe do CRM



CRM organizuje spotkania: informacyjne – dla Studentów 

zainteresowanych wyjazdem i kolejne dla Studentów wstępnie 

zakwalifikowanych (daty dostępne na stronie www.crm.pwr.edu.pl)



Wybór Uczelni zagranicznej

 Przed wyborem Uczelni:

a) Upewnij się, że Wydział Inżynierii Środowiska ma podpisaną umowę
bilateralną z tą Uczelnią.

b) Zapoznaj się z programami nauczania na Uczelni zagranicznej i sprawdź
ofertę kursów po angielsku. Należy sprawdzić, czy kursy anglojęzyczne
pokrywają się z kursami realizowanymi na PWr. Poradnik jak poprawnie
dobierać kursy realizowane na wymianie zagranicznej jest dostępny na stronie
www.wis.pwr.edu.pl w zakładce ,,Wymiana zagraniczna”.

c) Przy wyborze Uczelni nie zawsze warto jest się kierować lokalizacją,-
- powinno uwzględnić się na pierwszym miejscu zbieżność kursów.

d) Warto też sprawdzić terminarz rozpoczęcia semestru zimowego i letniego na
Uczelni goszczącej.

http://www.wis.pwr.edu.pl/


Informacje potrzebne do zgłoszenia wyjazdu w ramach programu Erasmus+

(przesyłane mailowo do Koordynatora Wydziałowego najpóźniej 2 tygodnie

przed zakończeniem rekrutacji)

 Lista 3 Uczelni do których Student chciałby wyjechać (od najbardziej pożądanej do 
najmniej).

 Podstawowe dane: Kierunek, rok i stopień studiów.

 Potwierdzenie znajomości języka angielskiego (lub innego wymaganego przez Uczelnię) co 
najmniej na poziomie B2E. Potwierdzeniem znajomości może być screen shot z systemu USOS 
z oceną z lektoratu bądź inny oficjalny certyfikat.

Jeżeli nie realizowałeś(aś) jeszcze lektoratu na wymaganym poziomie zostaniesz zgłoszony do 
egzaminu prowadzonego przez SJO PWr. Egzamin organizowany jest raz w roku (na ogół w marcu).

 Średnia ocen z dotychczasowego przebiegu Studiów (z Dziekanatu).

 Informacja na jaki semestr Student planuje wyjechać: zimowy/letni/cały rok.

 Dodatkowe certyfikaty potwierdzające aktywność na Uczelni, które mogą zwiększyć szansę 
wyjazdu na Uczelnię będącą pierwszym wyborem.



Po złożeniu aplikacji

 Koordynator Wydziałowy po zakończeniu rekrutacji rozpatrzy zgłoszenia na

wyjazdy i prześle decyzję o zakwalifikowaniu na wyjazd na daną Uczelnię.

 W przypadku, kiedy liczba Studentów aplikujących na daną Uczelnię przekroczy

dopuszczalną liczbę miejsc określoną w umowie bilateralnej, czynnikami na

podstawie których będą przydzielane miejsca będą: średnia ocen, ocena z języka

i inne dodatkowe aktywności na rzecz Wydziału i Uczelni.

 Konieczne jest uzyskanie zgody odpowiedniego Dziekana na wyjazd (zostanie ona

udzielona po weryfikacji dorobku Studenta).

 Student może aplikować na wyjazd zagraniczny na II stopniu studiów, będąc na I

stopniu studiów, pod warunkiem złożenia oświadczenia w Dziekanacie i CRM

o kontynuacji studiów II stopnia na Wydziale Inżynierii Środowiska. Zgoda na

wyjazd będzie mogła zostać oficjalnie udzielona po pozytywnej rekrutacji na

studia II stopnia i uzyskaniu statusu Studenta.



Learning agreement

 Jest to dokument określający wykaz kursów realizowanych na Uczelni zagranicznej
z zaznaczeniem, które kursy polskojęzyczne zostaną uznane za kursy zrealizowane
na Uczelni goszczącej.

 Learning agreement powinien zostać ustalony we współpracy z Koordynatorem
Wydziałowym. Dorobek po powrocie uznaje odpowiedni Prodziekan.

 Wskazówki jak dobrać odpowiednio kursy są zawarte w prezentacji zamieszczonej
na stronie Wydziału Inżynierii Środowiska (zakładka ,,Wymiana zagraniczna”).

 W przypadku, kiedy wybrane kursy nie zostaną uruchomione bądź z innych przyczyn
losowych Student nie będzie mógł w nich uczestniczyć istnieje możliwość
wprowadzenia tzw. Changes w learning agreement (na ogół deadline wprowadzenia
changes, to 14 dni od rozpoczęcia semestru).

 Learning agreement powinien zostać sporządzony odpowiednio wcześniej przed
wyjazdem (zgodnie z obowiązującym terminarzem DWM).



Learning agreement – plik (uzupełniany w systemie IRC)



Rezygnacja z wyjazdu

Student ma prawo zrezygnować z wyjazdu w ramach programu Erasmus+ przed 

wypłaceniem grantu.

W takim wypadku Istnieje obowiązek poinformowania o tym fakcie 

Koordynatora Wydziałowego i CRM.
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